
“Versión pública elaborada de acuerdo a lo establecido en el artículo 30 de la LAIP: “En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en su versión original contengan información reservada o confidencial, deberá preparar una versión que elimine los elementos clasificados con marca que impidan su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión efectuada”. Atendiendo además a lo resuelto en la Sentencia de la Sala de lo Contencioso Administrativo con número de referencia 21-20-RA-SCA, de fecha 16 de noviembre de 2020. Para el caso, algunos documentos emitidos por esta institución contienen datos personales relativos a nombres, números de Documento de Identidad, Número de Identificación Tributaria (NIT), firmas y otros datos que en aplicación del artículo 24 letra “a” de la LAIP es información que debe protegerse de difundirse pues pertenecen a su titular”.



COPIA

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA: Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, lunes 08 de noviembre de 2021.

ORDEN No.: OC/LG/1301/0020/2021

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR

NIT

FERRODISTRIBUIDORA COMERCIAL, S.A. DE C.V.

0608-120215-101-0

LÍNEA:

1301 PR-FORTEALECIMIENTO AL PROGRAMA DE EMPLEO Y EMPLEABILIDAD JUVENIL - FOCAP PAPSES/APOYO AL PROGRAMA DE EMPLEO Y EMPLEABILIDAD JOVEN


CLASIFICACIÓN:

COMPRA DE BIENES

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	31210000	54107	15	UNIDAD	TUBERÍA PVC DE ½	NO ESPECIFICA	\$ 3.50	\$ 52.50
2	31210000	54107	25	DOCENA	CÓDOS A 90° PVC ½ PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 3.00	\$ 75.00
3	31210000	54107	25	DOCENA	TEE PVC ½	NO ESPECIFICA	\$ 4.25	\$ 106.25
4	30100000	54112	75	UNIDAD	GRIFO DE ½ X ¾	GRIVAL	\$ 5.50	\$ 412.50
5	30100000	54112	12	UNIDAD	GRIFO PARA LAVAMANOS TIPO METÁLICO CROMADO MANECILLA SENCILLA	NO ESPECIFICA	\$ 10.50	\$ 126.00
6	30100000	54112	24	UNIDAD	DUCHA DE 4" METAL DE3 ACERO INOXIDABLE	DICA	\$ 12.50	\$ 300.00
7	27110000	54118	30	UNIDAD	MANGUERAS REFORZADAS DE 75FT TRES CAPAS	GREEMTHUMB	\$ 35.00	\$ 1,050.00
8	39110000	54119	30	UNIDAD	DIFUSOR ACRILICO DE 2 X 4 FT CROMADO	NO ESPECIFICA	\$ 20.00	\$ 600.00
9	39110000	54119	60	UNIDAD	TUBO LED DE ILUMINACIÓN 18W , ALTO AHORRO DE ENERGÍA	NO ESPECIFICA	\$ 3.80	\$ 228.00
10	39110000	54119	30	UNIDAD	TUBO LED DE ILUMINACIÓN 32W , ALTO AHORRO DE ENERGÍA	NO ESPECIFICA	\$ 1.50	\$ 45.00
11	39110000	54119	50	UNIDAD	FOCOS AHORRADORES 30W	SYLVANIA	\$ 6.25	\$ 312.50
12	39110000	54119	30	UNIDAD	TOMA DOBLE POLARIZADO	EAGLE	\$ 1.25	\$ 37.50
13	39110000	54119	25	UNIDAD	TOMACORRIENTE SENCILLO CON PLACA	EAGLE	\$ 1.50	\$ 37.50
14	39110000	54119	25	UNIDAD	REFLECTORES LED PAR38 14W 50K 1200L IP67 DIMERIZABLE	PHILIPS	\$ 14.85	\$ 371.25
15	39110000	54119	5	UNIDAD	TERMICOS DE 20 AMPERIOS 1 POLO	G. ELECTRIC	\$ 5.75	\$ 28.75
16	39110000	54119	5	UNIDAD	TERMICOS DE 30 AMPERIOS 1 POLO	G. ELECTRIC	\$ 5.75	\$ 28.75
17	39110000	54119	5	UNIDAD	TERMICOS DE 40 AMPERIOS 1 POLO	G. ELECTRIC	\$ 5.75	\$ 28.75
18	39110000	54119	3	UNIDAD	TERMICOS DE 20 AMPERIOS 2 POLO	G. ELECTRIC	\$ 12.95	\$ 38.85
19	39110000	54119	20	UNIDAD	CINTA AISLANTE 3/4	3M	\$ 1.50	\$ 30.00
20	27110000	54118	25	SET	SET DE ACCESORIOS PARA SERVICIOS SANITARIOS	ECOLINE	\$ 8.50	\$ 212.50
21	27110000	54118	10	UNIDAD	SIFON PLASTICO CROMADO PARED 1 1/4	NO ESPECIFICA	\$ 2.75	\$ 27.50
22	27110000	54118	20	UNIDAD	VÁLVULA DE CONTROL PARA SERVICIO SANITARIO AL PISO Y A LA PARED	EATMAN	\$ 5.25	\$ 105.00
23	27110000	54118	16	UNIDAD	TUBO DE ABASTO PARA SERVICIO SANITARIO Y LAVAMANOS DE 24 PUGADAS	EATMAN	\$ 4.50	\$ 72.00
24	27110000	54118	10	UNIDAD	VÁLVULA DE CONTROL PARA LAVAMANOS AL PISO	EATMAN	\$ 5.25	\$ 52.50
25	27110000	54118	10	UNIDAD	VÁLVULA DE CONTROL PARA LAVAMANOS A LA PARED	EATMAN	\$ 5.25	\$ 52.50
26	31210000	54107	4	CUARTO	PEGAMENTO PARA PVC DE 950 ML	TAN GIT	\$ 35.00	\$ 140.00
27	27110000	54118	10	UNIDAD	OPERADOR DE CELOSILLA NATURAL CON TORNILLO (MARIPOSA DE VENTANA)	NO ESPECIFICA	\$ 3.50	\$ 35.00
28	30110000	54111	20	UNIDAD	VIDRIO CELOCILLA NEVADO 4X40 PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 2.00	\$ 40.00
29	31210000	54107	10	GALON	PINTURA ANTICORROSIVA ESTRUCTURAL, EN DIVERSOS COLORES	SHERWIN WILLIAMS	\$ 16.95	\$ 169.50
30	31210000	54107	10	GALON	SOLVENTE MINERAL	NO ESPECIFICA	\$ 7.25	\$ 72.50
31	52150000	54199	30	PLIEGO	LIJA DE AGUA # 80,100,120	TRUPPER	\$ 0.75	\$ 22.50
32	27110000	54118	4	UNIDAD	CERRADURA PARA PUERTA METÁLICA	YALE	\$ 26.75	\$ 107.00
33	27110000	54118	10	UNIDAD	CERRADURA DE POMO PARA DORMITORIO	DAKOTA	\$ 13.50	\$ 135.00
34	27110000	54118	10	UNIDAD	SELLADOR PLÁSTICO TIPO SIKAFLEX 1-A	SIKA	\$ 13.50	\$ 135.00
35	27110000	54118	200	UNIDAD	TORNILLO AUTORROSCANTE DE 3/4	NO ESPECIFICA	\$ 0.01	\$ 2.00
36	27140000	61108	4	UNIDAD	SET DE DESTORNILLADORES PLANOS Y PHILLIPS	STANLEY	\$ 29.50	\$ 118.00
37	27110000	54118	2	UNIDAD	DESATORNILLADOR INALÁMBRICO	INGCO	\$ 165.00	\$ 330.00
38	27110000	54118	3	UNIDAD	MARTILLO DE CARPINTERO DE 20 ONZAS	STANLEY	\$ 8.50	\$ 25.50
39	27110000	54118	4	UNIDAD	SET DE LLAVEN ALLEN PLEGABLES DE DIFERENTES MEDIDAS	INGCO	\$ 7.50	\$ 30.00
40	31210000	54107	3	UNIDAD	LLAVE STILLSON DE 8 PULGADAS	INGCO	\$ 6.50	\$ 19.50
41	27110000	54118	7	UNIDAD	CONOS PVC SEGURIDAD NARANJA REFLEXIVO DE 28 PULGADAS	GBS	\$ 36.50	\$ 255.50
42	27110000	54118	2	UNIDAD	LLAVE CANGREJA DE 12 PULGADAS	INGCO	\$ 13.50	\$ 27.00

LUGAR Y FECHA:					Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, lunes 08 de noviembre de 2021.		ORDEN No.:	OC/LG/1301/0020/2021	
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR							NIT		
FERRODISTRIBUIDORA COMERCIAL, S.A. DE C.V.							0608-120215-101-0		
LÍNEA:					1301 PR-FORTEALECIMIENTO AL PROGRAMA DE EMPLEO Y EMPLEABILIDAD JUVENIL - FOCAP PAPSES/APOYO AL PROGRAMA DE EMPLEO Y EMPLEABILIDAD JOVEN		CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)	
43	27110000	54118	12	UNIDAD	CUCHILLA MULTIUSOS DE 18 MILIMETROS (TIPO CUTTER)	STANLEY	\$ 6.50	\$ 78.00	
44	27110000	54118	3	UNIDAD	TENAZA PARA ELECTRICISTA MANGO AMARILLO	KLEIN-POOL	\$ 59.00	\$ 177.00	
45	27110000	54118	8	UNIDAD	ARNÉS COMPLETO CON CUERDA DE VIDA	NO ESPECIFICA	\$ 75.00	\$ 600.00	
46	39110000	54119	4	UNIDAD	ALICATE DE 8 PULGADA	INGCO	\$ 4.50	\$ 18.00	
47	27110000	54118	5	UNIDAD	PROBADOR ELÉCTRICO PARA CORRIENTE DE 110 VOLTIOS	EAGLE	\$ 2.00	\$ 10.00	
48	27110000	54118	5	UNIDAD	PROBADOR DESTORNILLADOR 100-500 V	STANLEY	\$ 4.95	\$ 24.75	
49	27110000	54118	2	UNIDAD	MEDIDOR DE DISTANCIA LÁSER DE 60 METROS	INGCO	\$ 65.00	\$ 130.00	
50	27110000	54118	3	UNIDAD	CINTAS MÉTRICAS DE 5MTS METALICA	STANLEY	\$ 12.50	\$ 37.50	
51	27110000	54118	2	UNIDAD	CINTAS MÉTRICAS DE 8 METROS METALICA	STANLEY	\$ 16.50	\$ 33.00	
52	27110000	54118	10	UNIDAD	ESPÁTULAS DE 2 PULGADA	INGCO	\$ 2.50	\$ 25.00	
53	53100000	54104	10	UNIDAD	ESPÁTULAS DE 3 PULGADA	INGCO	\$ 2.75	\$ 27.50	
54	52150000	54199	25	UNIDAD	CHALECOS DE SEGURIDAD CON CINTA REFLECTIVA	GBS	\$ 4.95	\$ 123.75	
55	52150000	54199	10	UNIDAD	SEÑAL PLEGABLE DE SEGURIDAD (CUIDADO PISO MOJADO)	NO ESPECIFICA	\$ 10.95	\$ 109.50	
56	27110000	54118	5	UNIDAD	CINTA PLASTICA AMARILLA DE PRECAUCION (ROLLO)	NO ESPECIFICA	\$ 9.50	\$ 47.50	
57	27110000	54118	10	UNIDAD	CORTA VIDRIO	NO ESPECIFICA	\$ 3.50	\$ 35.00	
58	27110000	54118	3	UNIDAD	CAJA PORTA HERRAMIENTAS DE 24 PUGADAS	INGCO	\$ 45.00	\$ 135.00	
59	27110000	54118	3	UNIDAD	SET DE BROCAS PARA METAL, MADERA Y CONCRETO	NO ESPECIFICA	\$ 35.00	\$ 105.00	
60	27110000	54118	5	UNIDAD	MARCO CON SIERRA DE 12"	INGCO	\$ 5.50	\$ 27.50	
61	31210000	54107	20	UNIDAD	SIERRA DIENTE ORDINARIO PARA MARCO DE METAL DE 12 PULGADAS	STARRET	\$ 1.25	\$ 25.00	
62	52150000	54199	20	UNIDAD	CASCOS PLÁSTICO PROTECTORES	GBS	\$ 5.50	\$ 110.00	
63	53100000	54104	13	UNIDAD	CINTURONES DE SEGURIDAD EN TALLAS M- L-XL	GBS	\$ 11.95	\$ 155.35	
64	31210000	54107	13	PARES	BOTA DE SEGURIDAD CON CUBO DE ACERDO (TALLAS A ELEGIR) 1 PAR TALLA 11 1/2, 1 TALLA 8, TALLA 10 8PARES, PARA MUJER 2 PARES TALLA 8 Y 1 PAR TALLA 7	PRETUL	\$ 45.00	\$ 585.00	
65	31210000	54107	4	CUARTO	PEGAMENTO DE CONTACTO	TORO	\$ 6.95	\$ 27.80	
66	27110000	54118	4	CUARTO	MASILLA PLASTICA PARA SELLO DE GRIETAS	SHERWIN WILLIAMS	\$ 7.25	\$ 29.00	
67	27110000	54118	4	UNIDAD	ATORNILLADOR INALAMBRIICO DE ¼ PULGADAS 4V MAS KIT DE PUNTAS	BLACK & DECKER	\$ 35.00	\$ 140.00	
68	27110000	54118	4	UNIDAD	CERRADURA PARA PORTON DE PASADOR VERTICAL	YALE	\$ 39.00	\$ 156.00	
69	27110000	54118	10	UNIDAD	BROCHA DE 2 PULGADAS CERDA NATURAL MANGO PLASTICO	NO ESPECIFICA	\$ 1.60	\$ 16.00	
70	27110000	54118	10	UNIDAD	BROCHA DE 3 PULGADAS CERDA NATURAL MANGO PLASTICO	NO ESPECIFICA	\$ 2.25	\$ 22.50	
71	27110000	54118	10	PARES	BROCHA DE 4" CERDA NATURAL MANGO PLASTICO	NO ESPECIFICA	\$ 3.50	\$ 35.00	
72	27110000	54118	10	PARES	ALADERAS DE 9.6 CM CROMADAS	NO ESPECIFICA	\$ 6.50	\$ 65.00	
73	27110000	54118	25	UNIDAD	ESCUADRA FIJADORA GALVGANIZADA DE 2.5"	NO ESPECIFICA	\$ 1.50	\$ 37.50	
74	30100000	54112	3	UNIDAD	CIERRA PUERTA GRAFITO 176 LIBRAS	YALE	\$ 38.50	\$ 115.50	
75	31210000	54107	1200	PARES	TORNILLO PARED SECA PUNTA BROCA DE 8X 1/2" Y 8X1" GALVANIZADO	NO ESPECIFICA	\$ 0.03	\$ 36.00	
76	27110000	54118	4	CUARTO	MASILLA PLASTICA PARA SELLO DE GRIETAS COLOR BLANCO	NO ESPECIFICA	\$ 7.25	\$ 29.00	
77	11120000	54103	10	PARES	ALADERAS DE 9.6 CM CROMADAS	NO ESPECIFICA	\$ 6.50	\$ 65.00	
78	27110000	54118	2	PLIEGO	MELAMINA CAOBA 5/8 PLG (15 MM) 6X8 PIE	NO ESPECIFICA	\$ 62.00	\$ 124.00	
79	27110000	54118	10	PARES	BISAGRA ESCONDIDA NIQUELADA 95°	NO ESPECIFICA	\$ 1.50	\$ 15.00	
80	27110000	54118	10	UNIDAD	RIEL DE 24" ALUMINIO COLOR NEGRO	NO ESPECIFICA	\$ 3.95	\$ 39.50	
81	11100000	54113	10	UNIDAD	PALA DE PUNTA REDONDA CON MANGO CORTO CLASICA	IMACASA	\$ 8.25	\$ 82.50	
82	13100000	54106	20	UNIDAD	LENTE PROTECCION POLICARBONATO CLARO	INGCO	\$ 2.50	\$ 50.00	
83	27110000	54118	20	PARES	GUANTE PROTECTOR DE CUERO/LONA USO GENERAL TALLA 10.5 MANGA CORTA	INGCO	\$ 3.75	\$ 75.00	

COPIA

LUGAR Y FECHA: Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, lunes 08 de noviembre de 2021.					ORDEN No.: OC/LG/1301/0020/2021				
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR						NIT			
FERRODISTRIBUIDORA COMERCIAL, S.A. DE C.V.						0608-120215-101-0			
LÍNEA: 1301 PR-FORTALECIMIENTO AL PROGRAMA DE EMPLEO Y EMPLEABILIDAD JUVENIL - FOCAP PAPSES/APOYO AL PROGRAMA DE EMPLEO Y EMPLEABILIDAD JOVEN					CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES			
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)	
84	27110000	54118	3	UNIDAD	CARRETILLA TIPO DIABLO DOS FUNCIONES 330/440 LIBRAS	BEST VALUE	\$ 125.00	\$ 375.00	
85	27110000	54118	1	UNIDAD	ESCALERA ARTICULADA DE ALUMINIO 330 LIBRA 12 FT TIPO IA	INGCO	\$ 98.00	\$ 98.00	
86	27110000	54118	3	UNIDAD	ESCALERA 2 BANDAS INDUSTRIAL DE ALUMINIO 250 LIBRA 4 FT TIPO I	INGCO	\$ 62.15	\$ 186.45	
87	27110000	54118	2		ESCALERA 2 BANDAS DOMESTICO DE ALUMINIO 200 LIBRA 3 FT TIPO III	INGCO	\$ 52.00	\$ 104.00	
CONTACTO: [REDACTED] CORREO: [REDACTED] TEL: [REDACTED]									
MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)								\$ 10,638.20	
MONTO TOTAL EN LETRAS: QUINCE SETECIENTOS OCHENTA Y UNO 45/100 DÓLARES.						COPIA-DACI			
JUSTIFICACIÓN: COMPRA DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES DE FERRETERÍA, PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO O CORRECTIVO A LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS PROPIEDAD DEL INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD. CON LO ANTERIOR SE PRETENDE MANTENER LAS INSTALACIONES EN CONDICIONES ÓPTIMAS Y DE ESTA MANERA GENERAR COMODIDAD TANTO PARA PARA EL USUARIO Y LOS EMPLEADOS, DE ESTA MANERA MINIMIZAR LOS GASTOS Y PROLONGAR LA VIDA ÚTIL DE LA INFRAESTRUCTURA.						REFERENCIA:			
						SOLICITUD CÓDIGO:		LG/1301/0016/2021 (29-10-2021)	
						RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO:		RA/LG/(CC)(B)/0020/2021	
CONDICIONES GENERALES									
* EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.									
* TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.									
* EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ DE: UN MÁXIMO DE 08 DÍAS CALENDARIO, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN POR PARTE DEL PROVEEDOR DE LA ORDEN DE COMPRA.									
* LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ EN: EN LAS BODEGAS DE INJUVE, UBICADAS EN FINAL CALLE ISAAC ESQUIVEL POLIGONO INDUSTRIAL NAVE #2 CALLE PRINCIPAL A NEJAPA.									
* PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN ALAMEDA JUAN PABLO II Y 17 AVENIDA NORTE, EDIFICIO B-1, 2DO. NIVEL CENTRO DE GOBIERNO, SAN SALVADOR-INJUVE.									
* FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/FORTALECIMIENTO AL PROGRAMA DE EMPLEO Y EMPLEABILIDAD JUVENIL – FOCAP PAPSES - APOYO AL PROGRAMA DE EMPLEO Y EMPLEABILIDAD JOVEN.									
[REDACTED] 			[REDACTED] 			[REDACTED] 			
DESIGNADO FOCAP PAPSES			Vo. Bo. DIRECTOR DACI			JEFE UFI			
FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA LIBRE GESTIÓN 2021						HECHO POR:		JRM	

RA/LG/(CC)(B)/0020/2021

COPIA



COPY